
 

CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione
  

N. 9 DEL 30-01-2024
 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE N° 03 CARROZZINE PER

PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI PRO LOCO DI PONTELONGO (PD)
 
 
 
L'anno 2024 addì 30 (Trenta) del mese di Gennaio, alle ore, nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle
formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati in seduta i membri componenti
All’appello nominale risultano:
 
 

Componente Presenti Assente Giustificato (S)
Ingiustificato (N)

 

MINESSO MICHELE X   
BATTISTI FRANCESCO X   
BORTOLOTTO ALBERTO X   
GIACCONI DOMENICO X   
LOVATO RITA X   

 
 
 
Con l’intervento ed opera del Segretario Roccon dr. Daniele, viene constatato che, a sensi dello Statuto il numero
dei presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da prendersi. 
 
Il Presidente Sig. MINESSO MICHELE apre la discussione sull’oggetto sopra indicato.
 
 
VISTA la nota del 18.01.2024, ns. prot. n° 117 del 18.01.2024, con la quale la Pro Loco di Pontelongo
(PD) comunicava all’Ente di voler consegnare n° 03 carrozzine per persone non autosufficienti, come
contributo liberale per l’utilizzo delle stesse, presso la Casa di Riposo “A. Galvan” di Pontelongo (PD);
 
ATTESO che, anche per evidenti ragioni di trasparenza dell’azione della Pubblica Amministrazione e di
correttezza nei confronti del soggetto donatore, il Direttore, dopo aver rivolto all’Associazione
medesima i ringraziamenti per il gentile pensiero a nome di tutta l’Istituzione e dei Sigg. Ospiti accolti
nella Struttura, invitava il donatore a voler definire il valore dei beni oggetto di donazione;
 
VISTA la comunicazione (fotocopia della fattura emessa dal fornitore dei beni oggetto di donazione –
Ditta B. Vassilli di Saonara (PD) -) con la quale il dante causa, rappresentava che il valore di una singola
carrozzina ammonta ad  € 307,20= (oltre all’I.V.A.);
 
DATO ATTO che il valore complessivo della donazione in parola ammonta a totali € 921,60= (oltre

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate 1/3



all’I.V.A.);
 
RITENUTO, pertanto, ora, di accettare formalmente la donazione delle n° 03 carrozzine per persone
non autosufficienti del valore totale di € 921,60= (oltre all’I.V.A.) fatta dalla Pro Loco di Pontelongo
(PD) a favore della Casa di Riposo “A. Galvan” di Pontelongo (PD);
 
RILEVATO, infine, che trattandosi di donazione liberale di modesta entità, avente ad oggetto beni
mobili, non è prevista alcuna comunicazione (e conseguente atto autorizzativo) da parte dell’organo
regionale di tutela;
  
VISTE le disposizioni di legge, in particolare quelle concernenti i legati;
 
SENTITO il parere del Segretario-Direttore;
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge
 

D E L I B E R A
 

1)     DI ACCETTARE, per le motivazioni in premessa esposte, formalmente la donazione di n°
03 carrozzine per persone non autosufficienti del valore complessivo di € 921,60= (oltre
all’I.V.A.), effettuata a favore della Casa di Riposo “A. Galvan” di Pontelongo (PD) dalla Pro
Loco di Pontelongo (PD);
 
2)     DI DARE ATTO che, il Consiglio di Amministrazione ha valutato di destinare la donazione
de qua per le attività, o acquisto di beni per  i sigg. Ospiti accolti in Struttura;

 
3)     DI INCAMERARE, contestualmente, il suddetto importo della donazione di € 921,60= al
conto “Donazioni e lasciti” del Bilancio Economico di Previsione Anno 2023, ove è stata
prevista apposita disponibilità;

 
4)      DI PRECISARE, infine, che trattandosi di donazione liberale di modesto valore ed avente ad
oggetto beni mobili, non è prevista alcuna comunicazione (e conseguente atto autorizzativo) da
parte dell’organo regionale di tutela;

 
5)     DI PUBBLICARE il presente atto deliberativo nei modi e con le forme previste, ai sensi di
legge.

 
 

 
 
Verbale letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario

 
 
I componenti:
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 
Certifico io Sottoscritto che la presente deliberazione verrà affissa all’albo elettronico nel sito Istituzionale

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate 2/3



dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 L. 69/2009.
Trascorsi i 15 giorni, la presente diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 6 Regolamento dell’Ente per la disciplina
dell’informazione).
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate 3/3


